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Nackas villaträdgårdar, en resurs när det gäller biologisk mångfald 

Ett av Nackas lokala miljömål handlar om hur kommunen ska ha ett attraktivt och 
varierat landskap med en bevarad mångfald av djur och växter. Den biologiska 
mångfalden kan dock behöva hjälp på traven och särskilt när det byggs nya områden 
och grönstrukturer hotas eller försvinner så måste den bejakas. Här har faktiskt alla 
Nackas villaträdgårdar något att bidra med.1 

Olika forskning2 och studier visar på trädgårdarnas potential att förbättra 
förutsättningarna för biologisk mångfald. Istället för att klippa gräsmattan superkort 
så kan den tillåtas växa och bli en artrik biotop men även död ved, en damm, 
ängsväxter, ett stenröse, blomrabatter, fågelholkar, täta buskage och kryddträdgårdar 
är platser där många djur, insekter och växter trivs. Kort sagt: hur värdefull en trädgård 
är för den biologiska mångfalden beror på vad som växer där och hur trädgården 
sköts.3 

Miljöpartiet vill att Nacka kommun tar fram en strategi och mer aktivt informerar 
Nackaborna om vilka ekosystemtjänster deras trädgårdar kan bidra med och hur 
trädgårdarna kan främja den biologiska mångfalden. Tjänstepersoner i kommunen 
skulle även – på det sätt de anser vara bäst – kunna ta fram ”kit” med förslag på enkla 
förbättringsåtgärder, arrangera workshops, uppmärksamma goda exempel m.m.  

Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet att: 

- Kommunen enligt förslaget ovan aktivt informerar om möjligheten att bidra till 
att bejaka den biologiska mångfalden i den egna villaträdgården. 

------------------------ 
Sidney Holm, MP 

 

 

                                                 
1 Se http://www.naturochtradgard.se/naturtradgard_poangtabell_biologisk_mangfald.html 
2 Se exempelvis Centrum för biologisk mångfald, Sveriges lantbruksuniversitet, 
http://www.slu.se/cbm 
3 Se Möjligheter att gynna biologisk mångfald i svenska trädgårdar, sid 12 http://www.diva-
portal.se/smash/get/diva2:600736/FULLTEXT02.pdf 


